Постановление администрации города
Магнитогорска Челябинской области
от 26 сентября 2014 г. N 13351-П "О
проведении 48-го Всероссийского
легкоатлетического пробега "Азия-
Европа", посвященного памяти Б.П.
Нагибина"
В целях обеспечения подготовки и проведения 48-го Всероссийского легкоатлетического
пробега "Азия-Европа", посвященного памяти Б.П. Нагибина, руководствуясь Уставом
города Магнитогорска, постановляю:

1. Управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города
(Кальянова Е.П.) провести 27 сентября 2014 года 48-й Всероссийский легкоатлетический
пробег "Азия-Европа", посвященного памяти Б.П. Нагибина (далее - легкоатлетический
пробег).

2. Утвердить:

1) положение о проведении легкоатлетического пробега (приложение N 1);

2) состав оргкомитета по подготовке и проведению легкоатлетического пробега
(приложение N 2);

3) маршрут легкоатлетического пробега (приложение N 3).

3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу
Магнитогорску Челябинской области (Тайбергенов Б.Н.):

1) согласовать маршрут легкоатлетического пробега;

2) выделить автомашины государственной автоинспекции для сопровождения участников
пробега.

3) обеспечить безопасность движения участников по всему маршруту легкоатлетического
пробега, надлежащий порядок на старте, финише.

Управлению инженерного обеспечения, транспорта и связи администрации города
(Иванов В.И.) согласовать движение городского пассажирского транспорта,
предупредить перевозчиков МП "Магнитогорский городской транспорт" о соблюдении
осторожности при пересечении маршрута пробега.

Управлению образования администрации города (Хохлов А.В.) привлечь учащихся
образовательных учреждений к участию в спортивном мероприятии.

Управлению здравоохранения администрации города (Симонова Е.Н.) 27 сентября 2014
года с 11.00 до 15.00 часов выделить две бригады "Скорой помощи" для обеспечения

медицинской помощи участникам легкоатлетического пробега и обеспечить медицинское
обслуживание участников легкоатлетического пробега по всему маршруту пробега, на
старте и финише.

7. Муниципальному предприятию "Горэлектросеть" (Терехов С.А.) обеспечить
электроснабжением место старта легкоатлетического пробега для подключения
радиоаппаратуры.

8. Муниципальному бюджетному учреждению "Футбольный клуб "Магнитогорск"
(Меерович С.Б.) подготовить Центральный стадион, зрительские трибуны, гостевую
ложу, обеспечить радиофикацию, работу информационного табло, раздевалок и
общественных туалетов, выделить автотранспорт для организации перевозок.

9. Администрации Орджоникидзевского района города (Гесс П.П.) оформить место
старта легкоатлетического пробега на площади им. Победы, выделить столы и стулья
для работы заявочной комиссии.

10. Муниципальному бюджетному учреждению "Дорожное специализированное
учреждение города Магнитогорска" (Косян Г.А.) привести в порядок дорожное покрытие
по всему маршруту легкоатлетического пробега до 10 часов 30 минут 27 сентября 2014
года.

11. Рекомендовать ООО "Компания Фаэтон" (Токарев Я.В.) обеспечить работу торговых
точек по продаже буфетной продукции на Центральном стадионе.

12. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного
образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа
олимпийского резерва N 1" города Магнитогорска (Киселев С.А.) совместно с ДЮСШ N 3
ЧСОУ "Спортивный клуб "Металлург-Магнитогорск" и городской федерацией легкой
атлетики города Магнитогорска обеспечить работу судейского корпуса по обслуживанию
легкоатлетического пробега.

13. Управлению культуры администрации города (Логинов А.А.) организовать
выступление творческих коллективов на Центральном стадионе.

14. Муниципальному бюджетному учреждению "Спортивный клуб "Ровесник" (Широков
Н.П.) выделить автотранспорт для перевозки инвентаря, оборудования и спортсменов.

15. Постановление администрации города от 12.09.2013 N 12253-П "О проведении 47-го
Всероссийского легкоатлетического пробега "Азия-Европа", памяти Б.П. Нагибина"
признать утратившим силу.

16. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова
О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
обеспечить информационное освещение легкоатлетического пробега.

17. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
города Чуприна В.В.

Глава города Е.Н. Тефтелев

Приложение N 1

к постановлению администрации города

от 26 сентября 2014 г. N 13351-П

Положение
О проведении 48-го Всероссийского
легкоатлетического пробега "Азия-
Европа", посвященный памяти Б.П.
Нагибина
1. Цели проведения
1. 48-й Всероссийский легкоатлетический пробег "Азия-Европа", посвященный памяти
Б.П. Нагибина, проводится в целях:

1) пропаганды и популяризации бега среди населения;

2) повышения уровня спортивного мастерства;

3) выявления сильнейших спортсменов;

4) укрепления дружественных связей среди любителей оздоровительного бега других
городов и регионов.

2. Сроки и место проведения
2. 48-й Всероссийский легкоатлетический пробег "Азия-Европа" проводится 27 сентября
2014 года по согласованному и утвержденному маршруту по улицам города
Магнитогорска. Старт пробега в 12.00 час. с площади им. Победы (Левобережная часть
города).

3. Руководство проведением
легкоатлетического пробега
3. Общее руководство по подготовке и проведению легкоатлетического пробега
возлагается на Управление по ФКСиТ администрации города Магнитогорска,
федерацию легкой атлетики города Магнитогорска. Непосредственное проведение
легкоатлетического пробега осуществляет оргкомитет и судейская коллегия. Главный
судья - Андреев А.Н. Главный секретарь - Дикушина Е.В.

4. Участники легкоатлетического
пробега

4. К участию в легкоатлетическом пробеге допускаются все желающие, имеющие
медицинскую справку, подтверждающую допуск на участие в данных соревнованиях, и не
имеющие ограничений по состоянию здоровья.

5. Программа соревнований
5. Дистанция 10 км: 1999-2000 гг. р., 2001 г. р. и младше (юноши и девушки)

Старт в 12.00 с пл. им. Победы, финиш - на середине Центрального перехода.

6. Дистанция 13,5 км:

1. 1997-98 гг. р. (юноши и девушки)

2. 1995-96 гг. р. (юниоры и юниорки)

3. 1994 г. р. и старше (мужчины и женщины)

4. Ветераны: мужчины: 40 -49 лет, 50 - 59 лет, 60 лет и старше;

женщины: 35 - 44 лет, 45 - 54 лет, 55 лет и старше.

Старт в 12.00 с пл. им. Победы, финиш - на Центральном стадионе.

6. Определение победителей,
награждение
7. Победители и призеры определяются по лучшему времени, показанному на дистанциях,
в каждой возрастной группе.

8. Учреждаются призы для участников (мужчина, женщина), которые первыми пересекут
символическую границу "Азия-Европа" при условии завершения дистанции 13,5 км.

7. Порядок работы мандатной
комиссии и сроки подачи заявок
9. Медицинские справки (карточки участников), паспорт, свидетельство о рождении или
заявочный лист по установленной форме, представляются в мандатную комиссию,
которая работает в здании МБОУ ДОД "СДЮШОР N 1" по адресу: Набережная 11/3
(район Центрального стадиона) с 25 по 26 сентября 2014 года с 8.30 до 17.30 час.

Для иногородних участников регистрация проводится 27 сентября 2014 г. на месте
старта: дистанция 10 и 13,5 км с 10.00 до 11.30.

Участники соревнований в возрасте до 18 лет включительно, допускаются к участию в
легкоатлетическом пробеге только при наличии медицинского допуска (медицинской
справки).

Участники в возрасте 18 лет и старше, в случае отсутствия медицинского допуска
(медицинской справки) на участие в данных соревнованиях, оформляют собственноручно
расписку о своей личной ответственности за безопасность своего здоровья на данных
соревнованиях и отсутствия претензий по безопасности своей жизни к организаторам
соревнований.

В подтверждении об участии в пробеге, указывается количество участников для
бронирования мест в гостинице в срок до 21 сентября 2014 г. по тел./факс: (3519) 26-67-
96.

8. Финансирование
10. Расходы по организации и проведению легкоатлетического пробега несет МБОУ
ДОД "СДЮСШОР N 1" г. Магнитогорска.

11. Расходы по командированию, питанию, проживанию участников и представителей
несут командирующие организации.

Настоящее положение является вызовом на легкоатлетический пробег "Азия-Европа",
посвященный памяти Б.П. Нагибина.

Начальник управления по физической культуре,
спорту и туризму администрации города Магнитогорска

Е.П. Кальянова

Приложение N 2

к постановлению администрации города

от 26 сентября 2014 г. N 13351-П

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению 48-го
Всероссийского легкоатлетического
пробега "Азия-Европа", посвященного
памяти Б.П. Нагибина
Чуприн В.В. председатель организационного комитета, заместитель главы города

Кальянова Е.П. заместитель председателя, начальник управления по физической
культуре, спорту и туризму администрации города

Члены оргкомитета:

Гесс П.П. глава администрации Орджоникидзевского района города Магнитогорска

Иванов В.И. начальник управления инженерного обеспечения, транспорта и связи
администрации города

Кукин С.В. начальник учебно-спортивного отдела управления по физической культуре,
спорту и туризму администрации города

Киселев С.А. директор МБОУ ДОД "СДЮСШОР N 1" г. Магнитогорска

Косян Г.А. директор МБУ "Дорожное специализированное учреждение города
Магнитогорска"

Логинов А.А. начальник управления культуры администрации города

Меерович С.Б. директор МБУ "Футбольный клуб "Магнитогорск"

Парамонова И.П. директор ДЮСШ N 3 ЧСОУ "СК "Металлург-Магнитогорск" (по
согласованию)

Рязанова О.М. начальник службы внешних связей и молодежной политики
администрации города

Симонова Е.Н. начальник управления здравоохранения администрации города

Тайбергенов Б.Н. начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу
Магнитогорску Челябинской области (по согласованию)

Терехов С.А. директор МП "Горэлектросеть" г. Магнитогорска

Токарев Я.В. генеральный директор ООО "Компания Фаэтон" (по согласованию)

Хохлов А.В. начальник управления образования администрации города

Широков Н.П. директор МБУ "СК "Ровесник" г. Магнитогорска

Начальник управления по физической культуре,
спорту и туризму администрации города

Е.П. Кальянова

Приложение N 3

к постановлению администрации города

от 26 сентября 2014 г. N 13351-П

Маршрут
48-го Всероссийского
легкоатлетического пробега "Азия -
Европа", посвященного памяти Б.П.
Нагибина
Старт на дистанцию 13,5 км - 27 сентября 2014 г. в 12.00 час. с площади Победы (левый
берег)

Маршрут:

Площадь имени Победы - проспект имени А.С. Пушкина - улица имени С.М. Кирова -
остановка "Профсоюзная" - остановка "Бетонстрой" - проходные ОАО "ММК" N 7, 6, 5 -
Центральный переход - улица Октябрьская - транспортные ворота Центрального
стадиона - по беговой дорожке стадиона - финиш на Центральном стадионе, в районе
старта на 200 м. (Восточная трибуна).

Старт на дистанцию 10 км - 27 сентября 2014 г. в 12.00 час. с площади Победы (левый
берег)

Маршрут:

Площадь Победы - проспект имени А.С. Пушкина - улица имени С.М. Кирова - остановка
"Профсоюзная" - остановка "Бетонстрой" - проходные ОАО "ММК" N 7, 6, 5 - выход на
дамбу Центрального перехода - финиш на середине Центрального перехода
(символическая граница "Азия-Европа").

Начальник управления по физической культуре,
спорту и туризму администрации города

Е.П. Кальянова

Начальник Управления Министерства
внутренних дел России по городу
Магнитогорску Челябинской области

Б.Н. Тайбергенов

	Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 26 сентября 2014 г. N 13351-П "О проведении 48-го Всероссийского легкоатлетического пробега "Азия-Европа", посвященного памяти Б.П. Нагибина"
	Положение О проведении 48-го Всероссийского легкоатлетического пробега "Азия-Европа", посвященный памяти Б.П. Нагибина
	1. Цели проведения
	2. Сроки и место проведения
	3. Руководство проведением легкоатлетического пробега
	4. Участники легкоатлетического пробега
	5. Программа соревнований
	6. Определение победителей, награждение
	7. Порядок работы мандатной комиссии и сроки подачи заявок
	8. Финансирование
	Состав оргкомитета по подготовке и проведению 48-го Всероссийского легкоатлетического пробега "Азия-Европа", посвященного памяти Б.П. Нагибина
	Маршрут 48-го Всероссийского легкоатлетического пробега "Азия - Европа", посвященного памяти Б.П. Нагибина